
CONCEJALÍA DE URBANISMO

Plaza del Ayuntamiento, 5

Alicante, junio 2023.

ATENCIÓN TELEFÓNICA 010 Fuera del Municipio de Alicante:

    900 153 862

Conserjería del Edificio: Información genérica de horarios, modos 
solicitar cita previa, localización Servicios y Departamentos 
Urbanismo.

965.14.94.05 31402 Horario: de 9:00 a 14:00 Invierno
Horario: de 9:00 a 13:00 junio-septiembre

Atención Telefónica: Información básica genérica no técnica.
Oficina de Información Urbanística.

965.14.92.41 31403 Horario de 9:00 a 14:00 Invierno
Horario de 9:00 a 13:00 junio-septiembre

CONSERJERÍA EDIFICIO: Plaza del Ayuntamiento, 5 – Planta baja.

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO EXTERNO TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Coordinador/a A.I.C. Juan José Escudero Estañ 965.14.67.71 31385 juanjose.escudero@alicante-ayto.es

Auxiliar de Servicios A.I.C. Nuria Gómis Canales 965.14.94.05 31402 nuria.gomis@alicante-ayto.es

Auxiliar de Servicios A.I.C. Juan Pablo Navarro Arinero 965.14.81.52 31369 juan.navarro@alicante-ayto.es

Auxiliar de Servicios A.I.C. Tania López Hernández 965.14.81.52 31369 tania.lopez@alicante-ayto.es

mailto:nuria.gomis@alicante-ayto.es


h  ttps://citaprevia.alicante.es/CitaPrevia/#/pedirCita  

Deberá seguir los cuatro pasos siguientes para concertar cita previa:

1º

4º

2º

3º

https://citaprevia.alicante.es/CitaPrevia/#/pedirCita
https://citaprevia.alicante.es/CitaPrevia/#/pedirCita


OFICINA DE INFORMACIÓN URBANÍSTICA Plaza del Ayuntamiento, 5 – Planta baja.

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Responsable Oficina Inf. Urbanística 165.14.81.05 31359

TIPO DE ATENCIÓN “A” CITAS PREVIAS.

Tec.Aux.Imag.Delin.Topo Isabel M.ª Pastor Mira 965.14.81.36 31358 isabel.pastor@alicante-ayto.es

Tec.Aux.Imag.Delin.Topo José Juan Román Roldán 965.14.81.33 31361 josejuan.roman@alicante-ayto.es

Tec.Aux.Imag.Delin.Topo Mª Dolores Fluxia Casa 965.59.46.66 31362 dolores.fluxia@alicante-ayto.es

Tec.Aux.Imag.Delin.Topo Mª Victoria Martínez Chapín 965.14.81.40 31360 mariavictoria.martinez@alicante-ayto.es

TIPO DE ATENCIÓN “B” CITAS PREVIAS

Auxiliar Administrativa. Mª Dolores Hernández García 965.14.81.32 31368 mdolores.hernandez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa. Amparo Marín Díaz 965.14.81.35 31363 amparo.marin@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa. Mario Jarabo Iborra 965.14.81.39 31366 mario.jarabo@alicante-ayto.es

BRIGADA DE URBANISMO DE LA POLICÍA LOCAL – Plaza del Ayuntamiento, 5 – 1º Planta

1. Unidad de Disciplina Urbanística de la Policía Local 965.14.96.18 31347 brigada.aperturas@alicante-ayto.es

2. Unidad de Disciplina Urbanística de la Policía Local 965.14.96.19 31348 brigada.aperturas@alicante-ayto.es

3. Unidad de Disciplina Urbanística de la Policía Local 965.22.40.49 31349 brigada.aperturas@alicante-ayto.es

4. Unidad de Disciplina Urbanística de la Policía Local 965.22.40.50 31350 brigada.aperturas@alicante-ayto.es

mailto:mario.jarabo@alicante-ayto.es


DEPARTAMENTO JURIDICO DE INFRACCIONES Y SANCIONES DE OBRAS – Plaza del Ayuntamiento, nº 5 – 2º Planta

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO
EXTERNO

TELÉFONO
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Técnica Administración General Sergio Casares Serrano 965.14.91.98 31337 sergio.casares@alicante-ayto.es

Administrativo Jaime Sanchís Domenech 965.59.46.78 31398 jaime.sanchis@alicante.es

Auxiliar Administrativa Nuria Oca Roselló 965.14.91.22 31339 nuria.oca@alicante-ayto.es

DEPARTAMENTO JURÍDICO DE INFRACCIONES Y SANCIONES–EXPEDIENTES INFRACCIONES Y SANCIONES ACTIVIDADES

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO
EXTERNO

TELÉFONO
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Técnica de Administración General Sergio Casares Serrano 965.14.91.98 31337 sergio.casares@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Mª Isabel Hernández Mira 965.22.40.43 31357 misabel.hernandez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Angela Garrote García 965.59.46.89 31389 angela.garrote@alicante-ayto.es



CONSERVACIÓN DE INMUEBLES: Plaza del Ayuntamiento, 5 – 3º Planta

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO
EXTERNO

TELÉFONO
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Técnica de Administración General Milagros Ruiz Serrano 965.14.93.48 31371 milagros.ruiz@alicante-ayto.es

Arquitecto Técnico Jesús Ramírez Domínguez 965.14.91.57 31376 jesus.ramirez@alicante-ayto.es

Arquitecto Técnico Alfonso Rodríguez Sánchez 965.14.93.53 31377 alfonso.rodriguez@alicante-ayto.es

Administrativa Mª Teresa Pérez Morote 965.14.91.42 31373 maite.perez@alicante-ayto.es

Administrativa Sylvia María Serra Gómez 965.14.93.62 31378 sylvia.serra@alicante-ayto.es

Administrativa Vacante 965.14.93.50 31379

Auxiliar Administrativa Mª Carmen Zamora Manresa 965.14.93.61 31372 mcarmen.zamora@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Olimpia Fernández Buendía 965.14.93.52 31374 olimpia.fernandez@alicante-ayto.es

Inspector Vicente Brotons Orozco 965.14.91.49 31380 vicente.brotons@alicante-ayto.es

Ayudante de Servicios Varios Jose Luis García Moreno 965.14.95.59 31342 joseluis.garcia@alicante-ayto.es



SERVICIO DE DISCIPLINA URBANÍSTICA Y AMBIENTAL - Plaza del Ayuntamiento, 5 – 4º Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Jefe del Servicio de Disciplina Urbanística y 
Ambiental

Manuel Angel Baltar Fitera 965.14.81.03 31317 manuelangel.baltar@alicante-ayto.es

Técnico de Administración General José Manresa Pina 965.14.81.97 31370 jose.manresa@alicante-ayto.es

ADJUNTO SERVICIO DE DISCIPLINA URBANÍSTICA Y MEDIOAMBIENTAL - Plaza del Ayuntamiento, 5 – 4º Planta 

Adjunto al Jefe/a de Servicio de Disciplina 
Urbanística y Medioambiental

Braulio Gambín Molina 965.14.91.79 31309 braulio.gambin@alicante-ayto.es

DEPARTAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO DE CONTROL URBANÍSTICO – Plaza del Ayuntamiento, nº 5 – 4º Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Jefa Dep. Jurídico Adm. Control Urbanístico Gracia Moreno Hernández 965.14.81.86 31307 gracia.moreno@alicante-ayto.es

Administrativa Fanny Armero Segura 965.14.94.13 31314 fany.armero@alicante-ayto.es

Administrativa Beatriz Castellanos Fernández 965.14.91.27 31315 beatriz.castellanos@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Patricia Velázquez López 965.14.92.31 31313 patricia.velazquez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Laura Albeza Guijarro 965.14.92.30 31318 laura.albeza@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Gema Esteve Villalba maria.esteve@alicante-ayto.es

Administrativa Eva María Martínez Monje 965.36.60.00 31441 eva.martinez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Yolanda Blasco Solbes 965.14.90.87 31308 yolanda.blasco@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Rosario Rodríguez Galant 965.14.91.84 31306 rosario.rodriguez@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Iluminada Esteso Jávega 965.14.81.93 31312 iluminada.esteso@alicante-ayto.es

mailto:manuelangel.baltar@alicante-ayto.es


DEPARTAMENTO TÉCNICO DE CONTROL DE OBRAS  Y ACTIVIDADES – Plaza del Ayuntamiento, 5 – 4º Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

 DEPARTAMENTO CONTROL DE OBRAS

Arquitecta Mª Angeles De la Sierra Llamazares 965.14.92.29 31321 angeles.sierra@alicante-ayto.es

Arquitecto Antonio Faura Díez 965.59.46.81 31434 antonio.faura@alicante-ayto.es

Arquitecta Elsa Lloret Soler

Arquitecta Técnica Mª Elena Gutierrez Gil 965.14.96.49 31302 elena.gutierrez@alicante-ayto.es

Arquitecto Técnico Carlos López Sánchez 965.59.46.72 31427 carlos.lopez@alicante-ayto.es

Ingeniera Técnica Obras Públicas Margarita García Abellán 965.14.91.55 31303 margarita.garcia@alicante-ayto.es

Arquitecto Técnico Guillermo Roselló Magán 965.22.40.45 31392 guillermo.rosello@alicante-ayto.es

DEPARTAMENTO CONTROL DE ACTIVIDADES

Ingeniero Técnico Obras Públicas Vicente Millán Contreras 965.14.95.56 31304 vicente.millan@alicante-ayto.es

Ingeniera Técnica Obras Públicas Mónica Sanchís Martínez 965.14.81.96 31310 monica.sanchis@alicante-ayto.es

Ingeniera Técnica Obras Públicas Maria Soledad Gran Belda marisol.gran@alicante.es

Técnica Auxiliar Coral Gómis Pérez 965.59.46.75 31430 coral.gomis@alicante-ayto.es

mailto:marisol.gran@alicante.es


SERVICIO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS Y VIARIO: Plaza del Ayuntamiento, 5 – 5º Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELEFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Jefa del Servicio de Estudios y Proyectos y Viario Asunción Muñoz Ambit 31442 asuncion.muñoz@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativo Fernando Montalvo Montalvo 965.22.40.41 31406 fernando.montalvo@alicante-ayto.es

Delineante Asterio Vicente Sánchez Azorin 965.14.30.81 31383 asterio.sanchez@alicante-ayto.es

Delineante Alejandro Hugo Leite García 965.59.46.84 31384 alejandro.leite@alicante-ayto.es

Delineante Raquel Esclapez García 965.59.46.87 31387 raquel.esclapez@alicante-ayto.es

Arquitecto Técnico Emilio José Segarra Campillo 965.59.46.82 31382 emilio.segarra@alicante.es 

Arquitecto Rafael Muñoz Cervantes 965.59.46.67 31424 rafael.munoz@alicante.es 

Jefe del Dto. Técnico de Edif. y Arquitectura Gabriel Manzanaro López 965.14.67.74 31381 gabriel.manzanaro@alicante-ayto.es

Jefa de la Unidad Técnica de Imagen Urbana Eva Hernández Belda 965.14.81.68 31329 eva.hernandez@alicante-ayto.es

Jefe del Departamento Técnico de Urbanización Fernando V. Ochando Pinto 965.14.91.53 31325 fernando.ochando@alicante-ayto.es

Ingeniero Técnico Obras Públicas Ricardo Castro López 965.14.91.54 31326 ricardo.castro@alicante-ayto.es

Jefa del Departamento Técnico de Infraestructuras Iraida Camarasa Beviá 965.14.81.50 31327 iraida.camarasa@alicante-ayto.es



SERVICIO DE GESTIÓN URBANÍSTICA: Plaza del Ayuntamiento, 5 – 6º Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONOS 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Jefe/a del Servicio de Gestión Urbanística Rosa Ferrer Rubio 965.14.92.47 31336 rosa.ferrer@alicante-ayto.es

Arquitecto. Sergio Mansanet Ivorra 965.14.96.06 31332 sergio.mansanet@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa Pilar Santos Quereda 965.14.95.58 31335 pilar.santos@alicante-ayto.es

DEPARTAMENTO ECONÓMICO DE URBANISMO – ARCHIVO Y REGISTRO – Plaza del Ayuntamiento, 5 - 6º y planta baja.

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Jefa Dpto. Económico de Urbanismo Asunción Verdú Hernández 965.59.46.80 31433 mariaasuncion.verdu@alicante-ayto.es

Gestora Administrativa Matilde Verdú Jover 965.59.46.79 31432 matilde.verdu@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa - Registro María Dolores Pineda Pérez 965.14.90.82 31364 dolores.pineda@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativa - Registro Gloria Casanovas Olivar 965.14.90.84 31365 gloria.casanovas@alicante-ayto.es



OFICINA DEL PLAN GENERAL Y PLANEAMIENTO: Plaza del Ayuntamiento, 5, 6º  Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Directora de la Oficina del Plan 
General 

965.14.91.80 31394

Arquitecto. Francisco Nieto Torres 965.14.81.34 31333 francisco.nieto@alicante-ayto.es

Técnico de Administración General Rut María Sanz Sebastián 965.14.81.84 31346 ruth.sanz@alicante-ayto.es

Técnico Auxiliar-Delineante Jairo Navarro Moreno 965.14.95.57 31397 jairo.navarro@alicante-ayto.es

 Administrativa Asunción Fuentes Santamaría 965.31.43.44 31443 asuncion.fuentes@alicante-ayto.es

Auxiliar Administrativo Javier Muñoz Domingo 965.14.91.77 31399 javier.munoz@alicante-ayto.es

UNIDAD DE CARTOGRAFÍA Y TOPOGRAFÍA DE PLANEAMIENTO, 5 – 6º Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Jefe/a Unidad de Cartografía y 
Topografía Planeamiento

Juan Carlos Ramón Penalva 966.90.28.30 31331 juancarlos.ramon@alicante-ayto.es

Ingeniero Técnico Topógrafo Manuel Olivares Patrón 965.14.96.00 31330 manuel.olivares@alicante-ayto.es

Auxiliar Topografía. Fulgencio Sánchez García 965.14.81.38 31343 fulgencio.sanchez@alicante-ayto.es

Delineante Javier Eusebio Ballester 965.14.81.44 31344 javier.ballester@alicante-ayto.es

Delineante. Rosa María Lillo Vidal 965.14.81.43 31341 rosa.lillo@alicante-ayto.es

mailto:rosa.lillo@alicante-ayto.es
mailto:juancarlos.ramon@alicante-ayto.es
mailto:ruth.sanz@alicante-ayto.es


CONCEJALÍA DE URBANISMO: Plaza del Ayuntamiento, nº 5 – 7º Planta 

DENOMINACIÓN DEL PUESTO NOMBRE Y APELLIDOS TELÉFONO 
EXTERNO

TELÉFONO 
INTERNO

CORREO ELECTRÓNICO

Concejal de Urbanismo Rocío Gómez Gómez 965.14.91.86 31300 rocio.gomez@alicante-ayto.es

Secretario José Romero García 965.14.91.90 31334 jose.romero@alicante-ayto.es

COORDINADORES DE URBANISMO: Plaza del Ayuntamiento, nº 5  - 4ª y 6ª Planta 

Coordinador Jurídico de Urbanismo Gracia Zapata Pinteño 965.14.81.51 31316 gracia.zapata@alicante-ayto.es

Coordinador Técnico de Urbanismo Luis Rodríguez Robles 965.14.95.55 31324 luis.rodriguez@alicante-ayto.es


	CONSERJERÍA EDIFICIO: Plaza del Ayuntamiento, 5 – Planta baja.
	OFICINA DE INFORMACIÓN URBANÍSTICA Plaza del Ayuntamiento, 5 – Planta baja.
	BRIGADA DE URBANISMO DE LA POLICÍA LOCAL – Plaza del Ayuntamiento, 5 – 1º Planta
	DEPARTAMENTO JURIDICO DE INFRACCIONES Y SANCIONES DE OBRAS – Plaza del Ayuntamiento, nº 5 – 2º Planta
	DEPARTAMENTO JURÍDICO DE INFRACCIONES Y SANCIONES–EXPEDIENTES INFRACCIONES Y SANCIONES ACTIVIDADES
	CONSERVACIÓN DE INMUEBLES: Plaza del Ayuntamiento, 5 – 3º Planta
	SERVICIO DE DISCIPLINA URBANÍSTICA Y AMBIENTAL - Plaza del Ayuntamiento, 5 – 4º Planta
	ADJUNTO SERVICIO DE DISCIPLINA URBANÍSTICA Y MEDIOAMBIENTAL - Plaza del Ayuntamiento, 5 – 4º Planta
	DEPARTAMENTO JURÍDICO ADMINISTRATIVO DE CONTROL URBANÍSTICO – Plaza del Ayuntamiento, nº 5 – 4º Planta
	DEPARTAMENTO TÉCNICO DE CONTROL DE OBRAS Y ACTIVIDADES – Plaza del Ayuntamiento, 5 – 4º Planta
	SERVICIO DE ESTUDIOS Y PROYECTOS Y VIARIO: Plaza del Ayuntamiento, 5 – 5º Planta
	SERVICIO DE GESTIÓN URBANÍSTICA: Plaza del Ayuntamiento, 5 – 6º Planta
	DEPARTAMENTO ECONÓMICO DE URBANISMO – ARCHIVO Y REGISTRO – Plaza del Ayuntamiento, 5 - 6º y planta baja.
	OFICINA DEL PLAN GENERAL Y PLANEAMIENTO: Plaza del Ayuntamiento, 5, 6º Planta
	UNIDAD DE CARTOGRAFÍA Y TOPOGRAFÍA DE PLANEAMIENTO, 5 – 6º Planta
	CONCEJALÍA DE URBANISMO: Plaza del Ayuntamiento, nº 5 – 7º Planta
	COORDINADORES DE URBANISMO: Plaza del Ayuntamiento, nº 5 - 4ª y 6ª Planta

